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Praca w Czechach
Przyjmiemy
pracowników
od zaraz
Praca
w renomowanych 
fabrykach

Gwarantujemy:
• umowę na pełny etat 

z ubezpieczeniem,
• darmowy transport,
• obsługę i pomoc koordynatora 

na miejscu pracy,
• odzież ochronną,
• pomoc w założeniu konta, itp.

Bliższe informacje:
Plac Ludwika Zamenhofa 1,

58-309 Wałbrzych
Kontakt telefoniczny:

+420 731 099 161
Uwaga! Prefi ks +420 umożliwia połączenie 
do Czech – bez niego nie ma możliwości 
skontaktowania się z pracodawcą!skontaktowania się z pracodawcą!

Choć za nami pierwsza fala 
upałów, to w kolejnych tygo-
dniach znów możemy spodzie-
wać się dni, w których tempe-
ratura może przekroczyć w 
cieniu 30 stopni Celsjusza w 
cieniu. Przypominamy, żeby 
nie pozostawiać osób star-
szych, schorowanych, dzieci i 
zwierząt w samochodach za-
parkowanych np. przed skle-
pami, nawet jeśli wydaje się 
nam, że załatwienie sprawy 
zajmie nam tylko kilka minut. 
Przypominamy także o zacho-
waniu bezpieczeństwa pod-
czas wypoczynku nad wodą i 
na rowerze.

– Wysokie temperatury w 
połączeniu z brakiem rozsądku 
i wyobraźni są bardzo niebez-
pieczne – przestrzega podkomi-
sarz Marcin Świeży, O�cer Pra-
sowy Komendanta Miejskiego 
Policji w Wałbrzychu. – W czasie 
upałów samochód jest niczym 
piekarnik. Wystarczy kilka minut, 
a może dojść do tragedii. Przy-
pominam, by w samochodach 
nie pozostawiać dzieci, osób nie-
pełnosprawnych wymagających 
opieki, ale również zwierząt. Nie 
doprowadzajmy do niebezpiecz-
nych sytuacji. Mandat karny 
to najmniejsza konsekwencja. 
Przez brak rozwagi może dojść 
do narażenia ludzkiego życia. 
Tym samym nie bądźmy obo-
jętni. Gdy jesteśmy świadkami 
pozostawienia w samochodach 
dzieci, osób niepełnosprawnych 
wymagających opieki lub zwie-
rząt informujmy o zaistniałym 
zdarzeniu ochronę obiektu lub w 
ostateczności policję, dzwoniąc 
pod numer telefonu alarmowe-
go 112. Pamiętajmy również o 
tym, że jeśli policjanci stwierdzą, 
iż istnieje zagrożenie zdrowia lub 
życia ludzkiego, lub też dłuższe 
pozostawanie zwierzaka w aucie 
zagraża jego życiu, mają prawo 
użyć wszelkich środków umożli-
wiających wydostanie osób lub 
naszych pupili z samochodu – 
włącznie z wybiciem szyby.

Bądź czujny nad wodą
23 czerwca 2023 r. zakończył 

się rok szkolny i rozpoczęły się 
wakacje. Wałbrzyscy policjanci 
przypominają jak powinniśmy 
zachować się, aby uniknąć tra-
gedii podczas korzystania z ba-
senów, czy też wyjeżdżając nad 
jezioro lub morze. Pamiętajmy, 
że w okresie letnim powinniśmy 
spodziewać się także gwałtow-
nych burz, które mogą spowo-

dować zagrożenie dla naszego 
życia lub zdrowia. Warto więc za-
dbać o własne bezpieczeństwo.

– Pamiętajmy, aby będąc 
nad jeziorem, morzem, czy też 
innym akwenem zadbać o wła-
sne bezpieczeństwo oraz bez-
pieczeństwo swoich bliskich. 
Kiedy mamy pod opieką dzieci, 
starajmy się je kontrolować, w 
taki sposób aby nie stracić ich z 
oczu. Podczas pływania zakładaj-
my naszym najmłodszym pocie-
chom kamizelki ratunkowe lub 
inne elementy, które pozwolą 
im utrzymać się na wodzie. Nie 
korzystajmy z dzikich plaż. Sto-
sujmy się do poleceń ratowni-
ków oraz do samego regulami-
nu kąpieliska. Podczas pobytu 
nad wodą nie należy spożywać 
alkoholu. Jest on główną przy-
czyną tragicznych wypadków. 
Korzystajmy z pięknej pogody w 
sposób bezpieczny, gdyż każde 
nieodpowiedzialne zachowa-
nie może się skończyć dla nas 
kalectwem lub nawet śmiercią. 
Nie wchodźmy szybko do wody, 
gdy jesteśmy mocno rozgrzani. 
Grozi to szokiem termicznym 
lub omdleniem. W sytuacji, w 
której złapie nas skurcz nie pa-
nikujmy, a okrzykiem wezwijmy 
pomoc. Ratownik na pewno 
udzieli nam szybkiej pomocy. 
Jeżeli natrafimy na gwałtowną 
burzę, nie szukajmy schronie-
nia pod drzewami lub innymi 
wysokimi elementami infra-
struktury drogowej. Gdy burza 
zaskoczy nas podczas jazdy 
samochodem, zatrzymajmy 
pojazd w bezpiecznym miejscu 
i nie wychodźmy z niego. Nie 
zbliżajmy się także do linii ener-
getycznych. Może się okazać, 
że burza zaskoczy nas podczas 
kąpieli nad jeziorem. Wtedy 
szukajmy schronienia na brzegu 
– podkreśla Marcin Świeży.

Przygotowali dzieci
Funkcjonariusze Komendy 

Powiatowej Policji w Kamiennej 
Górze przez kilka tygodni przy-
gotowywali dzieci do wakacji.

- Maluchy muszą pamiętać o 
kilku ważnych elementach aby 
zabawa podczas wolnego była 
naprawdę bezpieczna. Musimy 
przyznać, że przedszkolaki były 
doskonale przygotowane do 
zajęć. Zafascynowane służbami 
mundurowymi dzieci, nie tylko 
wysłuchały jakich zasad należy 
przestrzegać w czasie wakacji 
ale poznały też specy�kę służby 
policjanta. Z zainteresowaniem 

oglądały wyposażenie funkcjo-
nariusza, zakładały umunduro-
wanie, a także wsiadały do poli-
cyjnego radiowozu. Pamiętajmy, 
że w czasie wakacji i upałów, 
ważne jest odpowiednie przy-
gotowanie: nawodnienie orga-
nizmu, obuwie dostosowane 
do miejsca, w którym jesteśmy, 
nakrycie głowy, nieprzecenianie 
swoich umiejętności pływackich, 
zdrowy rozsądek, nieoddalanie 
się od rodziców, znajomość nu-
meru alarmowego 112 – wylicza 
starszy sierżant Katarzyna Trze-
pak-Balicka z Komendy Powia-
towej Policji w Kamiennej Górze.

Ostrożnie na dwóch 
kółkach

Letnia pogoda sprzyja po-
dróżowaniu jednośladami, w 
tym rowerami. Wyjeżdżając tym 
środkiem lokomocji na drogi 
publiczne zawsze pamiętajmy o 
bezpieczeństwie, gdyż jesteśmy 
niechronionymi uczestnikami ru-
chu drogowego. Dlatego zanim 
wybierzemy się w podróż wła-
ściwie przygotujmy swój rower 
do jazdy. Zaopatrzmy się także 
w kask ochronny, który w trakcie 
ewentualnego zdarzenia może 
uratować nam życie.

– Przypominamy, że rower 
powinien być wyposażony w 
co najmniej jedno światło po-
zycyjne barwy białej lub żółtej 
selektywnej z przodu, a także w 
co najmniej jedno światło od-
blaskowe barwy czerwonej o 
kształcie innym niż trójkąt oraz w 
jedno światło pozycyjne barwy 
czerwonej z tyłu. Każdy jedno-
ślad musi mieć także co najmniej 
jeden skutecznie działający ha-
mulec oraz być wyposażony w 
dzwonek lub sygnał ostrzegaw-
czy o nieprzeraźliwym dźwięku 
– wylicza rzecznik wałbrzyskiej 
policji.

Według przepisów Kodeksu 
Drogowego kierujący rowerem:
– jest obowiązany poruszać się 

po poboczu, chyba że nie na-
daje się ono do jazdy lub ruch 
pojazdu utrudniałby ruch pie-
szych;

– na skrzyżowaniu i bezpośred-
nio przed nim może poruszać 
się środkiem pasa ruchu, jeśli 
pas ten umożliwia opuszcze-
nie skrzyżowania w więcej niż 
jednym kierunku;

– może wyprzedzać inne niż 
rower powoli jadące pojazdy 
z ich prawej strony;

– jest obowiązany korzystać z 
drogi dla rowerów lub pasa 

ruchu dla rowerów, jeśli są 
one wyznaczone dla kierun-
ku, w którym się porusza lub 
zamierza skręcić;

– korzystając z drogi dla rowe-
rów i pieszych, jest obowią-
zany zachować szczególną 
ostrożność i ustępować miej-
sca pieszym;

– może zatrzymać się w śluzie 
rowerowej obok innych ro-
werzystów. Jest obowiązany 
opuścić ją, kiedy zaistnieje 
możliwość kontynuowania 
jazdy w zamierzonym kierun-
ku.
Dziecko w wieku do 7 lat 

może być przewożone na rowe-
rze, pod warunkiem że jest ono 
umieszczone na dodatkowym 
siodełku zapewniającym bez-
pieczną jazdę.

Kierującemu rowerem zabra-
nia się:
– jazdy po jezdni obok innego 

uczestnika ruchu, chyba że 
nie utrudnia to poruszania 
się innym uczestnikom ruchu 
albo w inny sposób nie za-
graża bezpieczeństwu ruchu 
drogowego;

– jazdy bez trzymania co naj-
mniej jednej ręki na kierowni-
cy oraz nóg na pedałach lub 
podnóżkach;

– czepiania się pojazdów.
Korzystanie z chodnika lub 

drogi dla pieszych przez kieru-
jącego rowerem jest dozwolone 
wyjątkowo, gdy kierujący rowe-
rem:
– opiekuje się on osobą w wie-

ku do lat 10 kierującą rowe-
rem;

– szerokość chodnika wzdłuż 
drogi, po której ruch pojaz-
dów jest dozwolony z pręd-
kością większą niż 50 km/h, 
wynosi co najmniej 2 m i 
brakuje wydzielonej drogi dla 
rowerów oraz pasa ruchu dla 
rowerów;

– warunki pogodowe zagrażają 
bezpieczeństwu rowerzysty 
na jezdni (śnieg, silny wiatr, 
ulewa, gołoledź, gęsta mgła).
Kierujący rowerem, korzy-

stając z chodnika lub drogi dla 
pieszych, jest obowiązany jechać 
powoli, zachować szczególną 
ostrożność i ustępować miejsca 
pieszym. Dodatkowo kierują-
cy rowerem może jechać lewą 
stroną jezdni na zasadach okre-
ślonych dla ruchu pieszych w 
przepisach art. 11 ust. 1–3, jeżeli 
opiekuje się on osobą kierującą 
rowerem w wieku do lat 10.

(RED)

Bezpieczne lato



Czwartek, 29 czerwca 2023 r.

www.db2010.plDB2010 .PL
G A Z E T A  A G L O M E R A C J I  W A Ł B R Z Y S K I E J

Ośrodek Kultury i Sztuki zaprasza

Festiwal należy do największych festiwali folklorystycznych w 
Polsce. Organizowany jest od 1996 roku, początkowo pod nazwą 
„Europa bez granic”, potem „Spotkania pod Kyczerą”. Przez festi-
walowe sceny przewinęło się do tej ponad 130 grup folklorystycz-
nych z sześciu kontynentów, między innymi z tak odległych zakąt-
ków świata jak Wallis i Futuna, Sierra Leone, Chile, Nowa Zelandia, 
Kostaryka, Indonezja, Meksyk czy Togo. W tym roku wystąpią ze-
społy z następujących krajów: Meksyk, Czechy, Indie, Macedonia 
Północna, Rumunia, Senegal, Tajlandia, Gruzja.

Summer Guitar Festival 2023
Summer Guitar Festival odbywa się w malowniczym komplek-

sie pałacowym w Krzyżowej koło Świdnicy na Dolnym Śląsku, 
nieprzerwanie od 2001 r. Pomysłodawcą i dyrektorem artystycz-
nym wydarzenia jest znakomity gitarzysta i wykładowca Akademii 
Muzycznej w Bydgoszczy – prof. Krzysztof Pełech. Tegoroczna 23. 
edycja festiwalu odbędzie się w dniach 6-13 sierpnia 2023 r.

Summer Guitar Festivalobejmuje zajęcia indywidualne i grupo-
we, konkursy gitarowe, koncerty, wykłady oraz prezentacje instru-
mentów, adresowane do wszystkich miłośników gry na gitarze – 
od amatorów po profesjonalnych, doświadczonych już muzyków. 
Co roku do prowadzenia zajęć i wykładów zapraszani są uznani 
muzycy z Polski i zagranicy, reprezentujący różne style muzyczne 
oraz różne ośrodki dydaktyczne. W tym roku wykładowcami kur-
su będą: Magdalena Czwojda (Polska), Vladislav Bláha (Czechy), 
Marcin Chiliński (Polska), Jan Depreter (Belgia), Jarosław Dzień 
(Polska), Thomas Fellow (Niemcy), Robert Horna (Poland), Rainer 
Maria Nero (Polska), Marek Pasieczny (Polska, Wielka Brytania), 
Krzysztof Pełech (Polska).

Festiwal to idealne miejsce zarówno dla uczniów i studentów 
chcących doskonalić swoje gitarowe umiejętności, jak również 
dla tych, którzy chcieliby uczestniczyć w koncertach i wykładach 
jako obserwatorzy. Cechą szczególną tych cieszących się dużą 
popularnością kursów jest ich swobodny charakter oraz przyja-
zna atmosfera. Organizatorzy Summer Guitar Festival, Fundacja 
„Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego oraz Ośrodek Kultury 
i Sztuki we Wrocławiu, zapewniają wszystkim uczestnikom nie tyl-
ko bogaty program kulturalny, lecz również bezpieczne i komfor-
towe warunki pobytu podczas kursu.

– Zapraszamy do udziału w Summer Guitar Festival dzieci i do-
rosłych, uczniów i studentów, początkujących i zaawansowanych. 
Słowem – wszystkich, którzy czują, że gitara to instrument właśnie 
dla nich! Ale liczba miejsc na warsztatach jest ograniczona, a zapi-
sy kończą się 30 czerwca – podkreślają organizatorzy.

O�cjalna strona festiwalu oraz formularz zgłoszenia: www.
guitarfestival.okis.pl.

Telefon: +(48) 71 344 28 64 w. 216 lub 212

Międzynarodowy Konkurs Szkła 
im. Horbowego

Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze zaprasza na wystawę 
konkursową w ramach Międzynarodowego Konkursu Szkła im. 
Horbowego, na której zaprezentowane zostaną prace niemal 
pięćdziesięciu artystów i artystek z Polski i zagranicy. 30 czerw-
ca 2023 r. o godz. 17.00, podczas o�cjalnego otwarcia poznamy 
Laureatów Międzynarodowego Konkursu Szkła im. Horbowego. 
Organizatorzy, przy wsparciu Marszałka Województwa Dolnoślą-
skiego, wręczą Laureatom następujące nagrody:

– Dolnośląska Nagroda Główna — 25 000 zł brutto,
– nagroda Ośrodka Kultury i Sztuki we Wrocławiu — udział w 

Warsztatach i Sympozjum Szkła Artystycznego e-Glass Festival,
– nagroda Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza 

Gepperta we Wrocławiu — zapewnienie minimum dwutygodnio-
wej rezydencji w Pilchuck Glass School,

– nagroda Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze — warsz-
taty w Laboratorium Szkła,

XXVI Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Świat pod Kyczerą”

– nagroda Muzeum Szkła we Lwowie — udział w Międzynaro-
dowym Sympozjum Szkła Dmuchanego we Lwowie.

Warto zaznaczyć, że Międzynarodowy Konkurs Szkła im. Hor-
bowego, którego jednym z wydarzeń jest wystawa, został zaini-
cjowany na cześć profesora Zbigniewa Horbowego — wybitnego 
artysty i projektanta, wieloletniego rektora Akademii Sztuk Pięk-
nych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu, reformatora pol-
skiego szkła artystycznego, który całe swoje twórcze życie związał 
z regionem Dolnego Śląska. Profesor Horbowy to osoba, która 
zasłynęła swoją twórczością w dziedzinie szkła artystycznego oraz 
wkładem w rozwój polskiej sztuki w XX wieku. Konkurs ma na celu 
kontynuowanie jego dziedzictwa i promowanie twórczości arty-
stów z całego świata.

Będzie to okazja, by poznać wiele różnorodnych form i technik 
wykonania, które wspaniale oddają charakter szkła jako materiału 
artystycznego. Prace zakwali�kowane do kolejnego etapu Kon-
kursu z pewnością zainteresują nie tylko miłośników sztuki, ale 
również osoby związane z branżą dizajnu i architektury.

Po zakończeniu wystawy w Muzeum Karkonoskim w Jeleniej 
Górze, prace artystów i artystek Międzynarodowego Konkursu 
Szkła im. Horbowego będzie można zobaczyć również we Wrocła-
wiu, w Galerii Geppart (7.9–21.10.2023).

Projekt współ�nansowany z budżetu Samorządu Wojewódz-
twa Dolnośląskiego.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Cezary Przybylski, 
Marszałek Województwa Dolnośląskiego.

Wydarzenie organizowane jest w ramach 50-lecia Ośrodka 
Kultury i Sztuki we Wrocławiu. Projekt towarzyszył światowym ob-
chodom Międzynarodowego Roku Szkła 2022 ogłoszonym przez 
Organizację Narodów Zjednoczonych

Organizatorzy: Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu, Mu-
zeum Karkonoskie w Jeleniej Górze, Akademia Sztuk Pięknych im. 
Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu

Patronat medialny: TVP 3 Wrocław, Szkło i Ceramika, TV Za-
chodnia, Muzyczne Radio, Jelonka.com, Glass Art Society, Pismo 
Artystyczne Format

R E K L AMA

Walim, 29.06.2023r.
IT.6722.1.2022
IT.6722.3.2022

OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY WALIM

o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obszarów 
położonych w gminie Walim

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 977) i art. 54 ust. 2 w zw. z art. 
39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022r. 
poz. 1029 ze zm.), 

zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu:
• projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
ul. 3 - go Maja, obręb Walim, gm. Walim, sporzą-
dzonego na podstawie uchwały Rady Gminy Walim 
nr XXXIV/322/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r.,

• projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów położonych w rejonie 
ul Sienkiewicza w obrębie wsi Dziećmorowice 2, 
gm. Walim, sporządzonego na podstawie uchwały 
Rady Gminy Walim XLIV/394/2022 Rady Gminy Wa-
lim z dnia 29 listopada 2022 r.,

 wraz z prognozami oddziaływania na środowisko,
w dniach od 7 lipca 2023 r. do 27 lipca 2023 r.

w siedzibie Urzędu Gminy Walim, przy ul. Bocznej 9; 58-
320 Walim, od poniedziałku do piątku w godz. od 830 
do 1400  oraz na Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Walim.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie pla-
nu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 
17 lipca 2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy Walim, 
przy ul. Bocznej 9;  58-320 Walim, o godz. 1300.
Zgodnie z art. 18 ust. 1-2 ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym oraz art. 54 ust. 3 ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko, kto kwestio-
nuje ustalenia przyjęte w projektach planów miejsco-
wych, może wnieść uwagi.
Uwagi mogą być wnoszone na piśmie do Wójta Gmi-
ny Walim na adres Gminy Walim, ul. Boczna 9, 58-320 
Walim, lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, w szczególno-
ści za pomocą poczty elektronicznej na adres email: 
urzad@walim.pl lub przez platformę ePUAP, z poda-
niem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organiza-
cyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwa-
ga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
10 sierpnia 2023r.

W zakresie ochrony danych osobowych Wójt Gminy Walim in-
formuje, iż ogólna klauzula informacyjna przetwarzania danych 
osobowych dla klientów Urzędu Gminy Walim dostępna jest na 
stronie bip.walim.pl.

Wójt Gminy Walim
Adam Hausman
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Szukasz mieszkania w ciekawej 
okolicy z widokiem na góry? W 
Kamiennej Górze powstają miesz-
kania z widokiem na panoramę 
Karkonoszy i Śnieżkę!

Kamienna Góra to ciekawe, hi-
storyczne miasto, leżące nad rze-
ką Bóbr pomiędzy Wałbrzychem 
a Jelenią Górą, w pobliżu granicy 
z Czechami. Okolice Kamiennej 
Góry bogate są atrakcje turystycz-
ne, między innymi: podziemna tra-
sa turystyczna w Kamiennej Gó-
rze, dawne Opactwo Cystersów 
w Krzeszowie, Domy Tkaczy w 
Chełmsku Śląskim, średniowiecz-
ne zamki w Bolkowie i Świnach, 
Głazy Krasnoludków w Gorzeszo-
wie, Kolorowe Jeziorka w Gminie 
Marciszów czy Karkonosze ze 
słynnym Karpaczem. I właśnie w 
tym mieście budowane są miesz-
kania z widokiem na najwyższy 
szczyt Karkonoszy – Śnieżkę.

- Każde mieszkanie oferuje 
nowoczesne wnętrza, które mak-
symalizują światło, przestrzeń i 
komfort, zachowując jednocze-
śnie najważniejszą praktyczność. 

Panorama Karkonoszy - nowa 
inwestycja mieszkaniowa w Kamiennej Górze

Balkony z widokiem na przyrodę 
Kamiennej Góry pozwalają cie-
szyć się okolicą tej pięknej, gór-
skiej miejscowość. Ze szczyto-
wych balkonów budynku rozciąga 
się widok na górę Śnieżka. Zróż-
nicowany metraż mieszkań – od 
41 do 65 metrów kwadratowych, 
pozwoli każdemu wybrać coś ide-

alnego. Mieszkanie, które stanie 
się ukochanym domem. Budynki, 
jako jedyne w Kamiennej Górze, 
wyposażone będą w windy, któ-
re stanowią znaczne udogodnie-
nie dla wszystkich mieszkańców. 
Układ budynku jest prosty - dwu-
klatkowy. W każdej klatce na 
każdej kondygnacji dostępne są 

trzy mieszkania o zróżnicowanej 
powierzchni użytkowej. Balkony 
zostały zlokalizowane od strony 
zachodniej, zapewniając nie tyl-
ko odpowiednie nasłonecznienie, 
ale również widok z wyższych 
kondygnacji na panoramę miasta, 
a zwłaszcza na rekreacyjny teren 
z zalewem. W ofercie są także 
komórki lokatorskie oraz gara-
że, wokół których nie zabraknie 
miejsc parkingowych. Inwestycja 
realizowana jest przy ulicy Krze-
szowskiej w Kamiennej Górze. W 
promieniu 2 kilometrów znajdują 
się między innymi: szkoła podsta-
wowa, liceum ogólnokształcące, 
zespół szkół zawodowych i ogól-

nokształcących, a także Medycz-
ne Studium Zawodowe dla Mło-
dzieży i Dorosłych w Kamiennej 
Górze. W okolicy funkcjonują 
apteki, gabinety stomatologiczne 
oraz przychodnie. Więcej infor-
macji na temat naszej inwesty-
cji udzielamy telefonicznie, pod 
numerami 797 500 969 i 502 
324 746 oraz za pośrednictwem 
poczty elektronicznej: kamienna-
gora@roplast.com.pl. Zapraszam 
także na nasza stronę interneto-
wą www.roplast.com.pl – pod-
kreśla właściciel fi rmy Roplast, 
która realizuje inwestycję „Pano-
rama Karkonoszy” w Kamiennej 
Górze.

R E K L AMA

Od 1 lipca 2023 r. zmienia 
się cennik przejazdów komu-
nikacją miejską w Wałbrzy-
chu i ościennych gminach.

- 1 lipca 2023 r. ulegają 
zmianie ceny biletów zgodnie 
z uchwałą nr LXV/682/23 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z 25 maja 
2023 r., bilety jednorazowe-
-czasowe 60-minutowe, bilety 
jednorazowe-czasowe 24-go-
dzinne, obowiązujące przed 
wejściem w życie niniejszej 
uchwały zachowują ważność 
do 30 czerwca 2024 r. wraz z 
dopłatami. Ogólna wartość 
biletu jednorazowego-czaso-

wego obowiązującego przed 
wejściem w życie niniejszej 
uchwały wraz z dopłatą powin-
na odpowiadać wartości nowej 
ceny biletu jednorazowego-
-czasowego obowiązującego 
od 1.07.2023 r., która będzie 
kryterium kontroli biletowej – 
informuje Zarząd Dróg, Komu-
nikacji i Utrzymania Miasta w 
Wałbrzychu.

Szczegółowy cennik jest 
na stronie https://zdkium.
walbrzych.pl/index.php/cen-
nik-99490.

W okresie wakacyjnym nie-
czynne będą punkty sprzedaży 

biletów: na Piaskowej Górze 
przy ulicy Głównej w Wałbrzy-
chu od 1.07. do 31.07.2023 r., a 
na Podzamczu, przy przystanku 
autobusowym al. Podwale-Kasz-
telańska od 10.07. do 18.08.2023 
r. Pozostałe punkty sprzedaży bi-
letów: na placu Grunwaldzkim 1 
(budynek ZUS) oraz na ul. Matej-
ki 1 w okresie wakacyjnym będą 
funkcjonowały bez zmian.

W punktach sprzedaży bile-
tów ZDKIUM można już kupo-
wać wakacyjne bilety okreso-
we na okaziciela, obowiązujące 
od 1 lipca do 31 sierpnia 2023 r.

(RED)

Drożeją przejazdy autobusami

Ponad ćwierć wieku mu-
siało minąć, by pociąg pasa-
żerski wrócił na linię kolejo-
wą przez Dolinę Bystrzycy! 
Dzięki staraniom Sowiogór-
skiego Bractwa Kolejowe-
go, organów samorządo-
wych i wojewódzkich oraz 
przy wykorzystaniu fun-
duszy europejskich udało 
się ukończyć rewitalizację 
linii nr 266 (dawniej 285) ze 
Świdnicy Kraszowice do Je-
dliny Zdroju.

Pociągi na linii nr 266
Był to moment długo wy-

czekiwany, ponieważ wiele wsi 
i miasteczek znajdujących się 
na odnowionym szlaku kole-
jowym przez lata borykało się 
z problemem wykluczenia ko-
munikacyjnego i nawet mimo 
ogromnej wartości krajoznaw-
czej i turystycznej nie były w 
stanie konkurować z lepiej 
skomunikowanymi miejscowo-
ściami, a mieszkańcy z powodu 
braku transportu mieli ograni-
czone możliwości podejmowa-

nia zatrudnienia, 
samorealizacji i 
zaspokajania po-
trzeb kulturalnych 
dostępnych wy-
łącznie w dużych 
ośrodkach miej-
skich.

Jak wielką 
wagę ma dla lokal-
nych społeczności 
ponowne otwarcie 
linii nr 266 było wi-
doczne 24 czerw-
ca 2023 r. gołym 
okiem. Na stacjach i peronach 
zgromadziły się tłumy miesz-
kańców z transparentami i ba-
lonami, by powitać pierwszy 
po 26 latach pociąg pasażerski, 
będący nie tylko długo wycze-
kiwaną atrakcją, ale i symbo-
lem nadziei na rozwój oraz lep-
szą i wygodniejszą przyszłość. 
W Jedlinie Zdroju, nieopodal 
nowego przystanku Jedlina – 
Zdrój Centrum na nowo wyre-
montowanym odcinku, odbyła 
się uroczystość, podczas której 
mieszkańcy i turyści mogli po-
znać kulisy prac przy rewita-
lizacji oraz dzięki wystawom 
zorganizowanym przez Gminę 
Walim oraz Muzeum Kolejnic-
twa zgłębić historię kolei w Do-
linie Bystrzycy.

(KŻ)
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R E K L AMA R E K L AMA

R E K L AMA

• Rozpoczęcie wakacji
30 czerwca 2023r. o godz.18.00 
zapraszamy na dziedziniec 
Centrum Kultury w Kamiennej 
Górze do udziału w plenero-
wym wydarzeniu z okazji roz-
poczęcia wakacji. W programie 
moc atrakcji dla dzieci: zabawy 
taneczne - mini disco, zabawy z 
gadżetami animacyjnymi, kon-
kursy z nagrodami, zadania do 
wykonania, zabawy sportowe, 
wielkie bańki mydlane, zaba-
wy ruchowe z balonami, kon-
kurencje drużynowe. Wstęp 
wolny

• Memoriał 
Blicharskiego
II Memoriał im. Adama Blichar-
skiego odbędzie się 1 lipca na 
stadionie miejskim w Kamien-
nej Górze. Rozgrywki piłkar-
skie organizuje KKS Olimpia. 
Turniej upamiętnia zmarłego 
przedwcześnie Adama Blichar-
skiego – zastępcę burmistrza 
Kamiennej Góry, zapalonego 
piłkarza, trenera i działacza 
sportowego. W godz. 10.00 - 
14.30 rozegrany zostanie tur-
niej młodzików, o godz. 15.00 
rozpocznie się mecz przyjaciół 
Adama Blicharskiego Oldboys 
Olimpia Kamienna Góra - Old-
boys Orzeł Lubawka, a o godz. 
17.00 zostanie rozegrany mecz 

na 50-lecie klubu: Olimpia 
Kamienna Góra - Górnik Wał-
brzych.

• Koncerty organowe
Krzeszów - Europejska Perła 
Baroku zaprasza na cykl Let-
nich Koncertów Organowych 
„Muzyka Dawnych Mistrzów” 
2023. Codziennie, do 3 wrze-
śnia 2023 r., o godzinie 11:00 i 
13:00 w kościele klasztornym 
pw. Wniebowzięcia NMP odby-
wać się będą krótkie koncerty 
organowe połączone z prezen-
tacją instrumentu.

• Leśny rajd pieszy
Centrum Biblioteczno-Kultu-
ralne Gminy Kamienna Góra 
wspólnie z Nadleśnictwem Ka-
mienna Góra zapraszają mło-
dych miłośników przyrody na 
rajd pieszy z leśnikiem "Echa 
leśne". Przewodnikiem po oko-
licy będzie znawca tematu -, 
Bartłomiej Dymek. Uczestnicy 
spotykają się 3 lipca o godzi-
nie 11.00 przed Szkółką Leśną 
w Krzeszowie (również stam-
tąd rodzice odbierają dzieci 
po rajdzie o godzinie 13.00). 
W planach jest także ognisko z 
kiełbaskami. Więcej informacji 
można uzyskać pod numerem 
telefonu 75 610 60 62, a zapi-
sy prowadzone są przez stronę 

Raport z Kamiennej Góry

https://forms.gle/5QewDV1m-
PQmAjy5F7.

Rajd z atrakcjami
Centrum Biblioteczno-Kultu-
ralne Gminy Kamienna Góra 
zaprasza 4 lipca, w ramach 
akcji Odjazdowy Bibliotekarz, 
na rajd rowerowy połączony 
z licznymi atrakcjami. Jedną z 
nich będzie stworzenie rabat-

ki dla Wisławy Szymborskiej 
w setną rocznicę urodzin wy-
bitnej noblistki. Będzie turniej 
gry w bule, kiełbaska z ogniska 
i seans w Kinie za Rogiem w 
Krzeszowie. Szczegóły pod nu-
merem telefonu: 75 610 60 56, 
a zapisy prowadzone są przez 
formularz https://forms.gle/
pFySvFaKBeFQd8FS7.

(RED)

• Imię Pani. Efekt Motyla
3 lipca odbędzie się �nał pro-
jektu „Imię Pani. Efekt Motyla”. 
Tego dnia nastąpi o�cjalne 
otwarcie nowej, oryginalnej 
trasy turystycznej – tym razem 
w Lubawce. Projekt stanowi 
połączenie dzieła literackiego 
z produktem turystycznym. 
Mieszkańcy i turyści będą mogli 
podążać śladami popularnego 
komisarza Gustava Dewarta, 
przy okazji poznając najbliższą 
okolicę. W opisanych na trasie 
miejscach, z turystami spotka 
się autor serii kryminałów – 
Krzysztof Koziołek. Program: 
godz. 10:00 ratusz i Rynek w 
Lubawce, godz. 10:45 Święta 
Góra w Lubawce, godz. 11:30 
Kościół Czternastu Wspomoży-
cieli, godz. 12:15 Dolina Miłości, 
godz. 13:00 Chełmsko Śląskie, 
godz. 13:45 Zadzierna. Godziny 
epizodów są podane orienta-
cyjnie. Dokładny czas będzie 
zależeć od tempa zwiedzania 
kolejnych miejsc na trasie.

• Wakacje 
w przedszkolach
Przedszkola, dla których orga-
nem prowadzącym jest Gmina 
Lubawka, w czasie tegorocz-
nych wakacji funkcjonować 
będą w następujących termi-
nach: Przedszkole Publiczne 

przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Lubawce: od 26 
czerwca do 31 lipca 2023 roku 
– przedszkole przy ulicy Mic-
kiewicza, od 26 czerwca do 
30 czerwca 2023 roku oraz 1 
sierpnia do 31 sierpnia 2023 
roku – przedszkole przy ulicy 
Szymrychowskiej; Przedszkole 
Publiczne przy Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Chełm-
sku Śląskim: od 26 czerwca do 
30 czerwca 2023 roku oraz od 
1 sierpnia do 31 sierpnia 2023 
roku; Oddział Przedszkolny przy 
Szkole Podstawowej w Miszko-
wicach: od 26 czerwca do 14 lip-
ca 2023 roku oraz od 16 sierpnia 
do 31 sierpnia 2023 roku.

• Sielsko Anielsko
25 czerwca w Błażkowej odbył 
się Pikniki Sielsko Anielsko, 
zorganizowany przez Dom 
Kultury w Lubawce. Podczas 
tegorocznych wakacji zapla-
nowanych zostało w sumie 14 
letnich pikników pod hasłem 
„Chodnikowo na wakacjach”. 5 
lipca w godz. 11.00 - 13.00 im-
preza odbędzie się na boisku w 
Opawie, a w godz. 16.00 - 18.00 
w Bukówce. Natomiast dzień 
później piknik zostanie zorga-
nizowany w godz. 11.00 - 13.00 
w Błażejowie.

(RED)

Raport z Gminy Lubawka
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CHCESZ BYĆ NASZYM
PACJENTEM?

SPRAWDŹ BO WARTO!

74 886 86 38
797 955 938

STRONA INTERNETOWA

www. przychodnia-pgora.pl/

KONTAKT

Złóż deklaracje i zadzwoń
Przyjedziemy ją odebrać.
Zapraszamy!

CO NAS WYRÓŻNIA?
 Szybkie terminy realizacji wizyt lekarza Podstawowej
Opieki Zdrowotnej i wizyt domowych u pacjenta.
 W przypadku niezrealizowanej przez pacjenta
rejestracji telefonicznej oddzwaniamy, rejestrujemy i
realizujemy.
 Duża dostępność do lekarzy Ambulatoryjnej Opieki
Specjalistycznej w ramach NFZ a dla chętnych
odpłatnie.
 Jako jedyna placówka medyczna oferujemy Medyczne
Usługi Wyjazdowe z udziałem lekarza i ratownika
medycznego w ramach NFZ a dla chętnych odpłatnie.

R E K L AMA

R E K L AMA

WÓJT GMINY 
STARE BOGACZOWICE

WÓJT GMINY STARE BOGACZOWICE

Zawiadamia, że w okresie od 29.06.2023 r.

do dnia 20.07.2023 r. w Urzędzie Gminy w Starych 

Bogaczowicach przy ulicy Głównej 132 na tablicy 

ogłoszeń oraz stronie internetowej 

www.bip.starebogaczowice.ug.gov.pl

 zostanie wywieszony wykaz nr 6/2023 nieruchomości 

niezabudowanych przeznaczonych do sprzedaży 

w trybie przetargowym.

Znad licznych kotłów, któ-
re 24 czerwca 2023 r. stanęły 
w Parku Jordanowskim w Wa-
limiu buchały kłęby aroma-
tycznej pary, wabiąc i kusząc 
amatorów mięsnych smaków, 
a na scenach rozbrzmiewała 
skoczna muzyka zachęcając do 
wspólnej zabawy. Tak przebie-
gał z dawna oczekiwany Festi-
wal Gulaszu.

Po trzech latach przerwy spo-
wodowanej pandemią korona-
wirusa, Festiwal Gulaszu wrócił 
do kalendarza sowiogórskich 
atrakcji kulinarnych najwyższej 
klasy. Do konkursu na najlepszy 

gulasz zgłosiło się wiele drużyn i 
wielu było faworytów do miana 
mistrza gulaszu, jednak zwy-
cięzca mógł zostać tylko jeden. 
Na szczęście z zaprzyjaźnionej 
węgierskiej gminy przybyli wy-
bitni eksperci w dziedzinie przy-
rządzania najważniejszej tego 
dnia potrawy. Zespół sędziowski 
złożony z największych walim-
skich i węgierskich smakoszy 
wydał jednomyślny werdykt: w 
tegorocznej rywalizacji pierwsze 
miejsce zajął Walim Rajdowy!

Tego dnia radości i gulaszu 
nie było końca. Miski pełne 
parujących smakowitości przy-

Smakowite festiwale
8 Festiwal Gulaszu w Walimiu oraz XX Dolnośląski Festiwal Zupy w Jedlinie – Zdroju 
po raz kolejny przyciągnęły tłumy smakoszy z regionu i odłagłych zakątków Polski.

 Jurorzy o konkursów na najlepszy gulasz i najlepszą zupę jak zawsze mieli niezwykle trudne 
zadanie, by wyłonić zwycięzców.

gotowane na polowych sta-
nowiskach rozdawali wszyscy 
kucharze – uczestnicy konkur-
su, węgierscy goście oraz – jak 
zawsze - Wójt Gminy Walim 
Adam Hausman.

Drugą atrakcją, która przy-
ciągnęła tłumy, miał stać się 
konkurs naleśnikarski i wyłonie-
nie mistrza patelni. Problemy 
techniczne, które uniemożliwi-
ły przeprowadzenie rywaliza-
cji, nie stanęły jednak na dro-
dze prawdziwej naleśnikowej 
uczcie! Dzięki prospołecznej 
postawie walimskich gospodyń, 
całe ciasto naleśnikowe przygo-

towane na konkurs zostało wy-
smażone, a naleśniki nadziewa-
ne serem i marmoladą skradły 
serca kolejnych rzeszy konese-
rów dobrego smaku i - kto Wie 
-  może na stałe zagoszczą w 
repertuarze festiwalu?

Dopełnieniem sobotniego 
wydarzenia była zabawa na 
scenie i pod sceną, podczas 
której gwiazdy estrady roz-
grzewały atmosferę porywając 
do tańca tłumy mieszkańców, 
gości i turystów.

25 czerwca 2023 r. moc 
atrakcji i pyszne zupy czekały na 
wszystkich w Parku Zdrojowym 
przy ul. Warszawskiej w Jedlinie-
-Zdroju. Na XX Dolnośląski Fe-
stiwal Zupy przybyły prawdziwe 
tłumy smakoszy. Wielu z gości 
przyjechało bezpośrednim po-
ciągiem z Wrocławia i Świdnicy 
po otwartej dzień wcześniej li-
nii kolejowej nr 266, a ze stacji 
Jedlina-Zdrój do uzdrowiska 
bezpłatnym, miejskim busem 
elektrycznym „Szarlotka”.

- Przewodniczący konkur-
sowego jury Mikołaj Rey miał 
bardzo trudne zadanie wybra-
nia najlepszej zupy. Ostatecznie 
wygrała zupa z Radkowa. Gratu-
lujemy! Jedlińskie zupy zapre-
zentowały się bardzo dobrze, a 
nasi radni zrobili bardzo, bardzo 
smaczne co nieco. Przygotowali 
blisko 500 porcji pysznego żur-
ku oraz 600 pajd chleba ze smal-
cem i ogórkiem małosolnym. 
Radni zbierali środki na leczenie 
chorej Lilianki – 5-letniej miesz-
kanki Jedliny-Zdroju, dzięki 
czemu każdy mieszkaniec oraz 
gość uczestniczący w XX Dol-
nośląskim Festiwalu Zupy mógł 
wesprzeć dziewczynkę w walce 
z chorobą, wrzucając dobrowol-
ny datek do puszki. Za każdą 
złotówkę serdecznie dziękuje-
my, a tych, których zabrakło na 
festiwalu, prosimy o wpłaty na 
stronie https://pomagam.pl/3e-
6ah7 - mówi Leszek Orpel, Bur-
mistrz Jedliny-Zdroju.

(RED)

Po raz kolejny swoją ulubioną zupę mogli wybrać internauci, a wyniki głosowania 
przestawiają się następująco:
1. Góralska Kwaśnica na Żeberkach – Poligon Smaków – Jedlina-Zdrój (24.54%)
2. Krupnik Jarzynowy – Oberża PRL – Jedlina-Zdrój (17.06%)
3. Solanka – Restauracja Industrialna – Jedlina-Zdrój (14.69%)
4. Strząska – Made in Sudety – Radków (11.22%)
5. Zupa Myśliwska – Karczma Rycerska – Zagórze Śląskie (10.33%)
6. Borowikowa na palonych warzywach okopowych – Włoska Nonna – Jedlina-Zdrój 
(4.94%)
7. Krem ze szczypiorku z pieczonym twarogiem na grzance i karmelizowaną gruszką – 
Jelczanin – Jelcz-Laskowice (3.50%)
8. Zupa piwna – Restauracja Harcówka – Wałbrzych (3.40%)
9. Flaczki z boczniaka – Andrzejówka – Rybnica Leśna (2.92%)
10. Cebulowy krem – Pod Pretekstem – Wałbrzych (2.85%).
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WÓJT GMINY 
STARE BOGACZOWICE

WÓJT GMINY STARE BOGACZOWICE
na podstawie art. 40 Ustawy o gospodarce nieruchomościami

z dnia 21.08.1997 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 344) ogłasza drugi przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie gminy 

Stare Bogaczowice, powiat wałbrzyski. 

Podstawowe informacje o nieruchomości: 

1. Nieruchomość niezabudowana położona w Cieszowie w granicach działki nr 175/6 

o powierzchni 0,1232 ha. W ewidencji gruntów działka oznaczona jest symbolem RIVa. 

Dla nieruchomości prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu księga wieczysta 

nr SW1W/00078796/2. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz praw osób trzecich. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 120 000,00 zł. Wadium: 12 000,00 zł.

Przedmiotowa nieruchomość zgodnie z zapisami w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego stanowi grunt przeznaczony pod tereny sportu i re-

kreacji – otoczona gruntami o charakterze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

2. Nieruchomość niezabudowana położona w Cieszowie w granicach działki nr 175/7 

o powierzchni 0,1018 ha. W ewidencji gruntów działka oznaczona jest symbolem RIVa. 

Dla nieruchomości prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu księga wieczysta 

nr SW1W/00078796/2. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz praw osób trzecich. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 100 000,00 zł. Wadium: 10 000,00 zł.

Przedmiotowa nieruchomość zgodnie z zapisami w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego stanowi grunt przeznaczony pod tereny sportu i re-

kreacji – otoczona gruntami o charakterze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

3. Nieruchomość niezabudowana położona w Cieszowie w granicach działki nr 175/9 

o powierzchni 0,1018 ha. W ewidencji gruntów działka oznaczona jest symbolem RIVa. 

Dla nieruchomości prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu księga wieczysta 

nr SW1W/00078796/2. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz praw osób trzecich. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 100 000,00 zł. Wadium: 10 000,00 zł.

Przedmiotowa nieruchomość zgodnie z zapisami w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego stanowi grunt przeznaczony pod tereny sportu i re-

kreacji – otoczona gruntami o charakterze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

W/w nieruchomości nie zostały sprzedane w przetargu organizowanym w dniu 24.05.2023 r.

Przetarg odbędzie się w dniu 18.08.2023 r. o godz. 11.00 w sali nr 12 Urzędu Gminy 

w Starych Bogaczowicach, ul. Główna 132.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w pieniądzu wadium w wyso-

kości 10% ceny wywoławczej, z zaznaczeniem numeru działki, na konto Urzędu Gminy 

w Starych Bogaczowicach: BGŻ O/Wałbrzych 32203000451110000000877670 najpóźniej 

do dnia 11.08.2023 r. Za datę wpływu wadium uznaję się datę jego wpływu na konto 

Urzędu Gminy.

Kupujący nieruchomość ponosi koszty sporządzenia aktu notarialnego. 

Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej. 

Szczegółowe informacje na temat nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży oraz prze-

targu można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy w Starych Bogaczowicach w pokoju nr 29 

lub pod numerem telefonu (74) 84-52-163 lub (74) 84-52-718.

W przypadku zaistnienia uzasadnionych powodów Wójt Gminy Stare Bogaczowice za-

strzega sobie prawo odwołania przetargu. 

Ogłoszenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Stare 

Bogaczowice, ul. Główna 132, 58-312 Stare Bogaczowice, na tablicy ogłoszeń w Cieszowie, 

na stronie internetowej urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.starebo-

gaczowice.ug.gov.pl/) w dniach od 29.06.2023 r. do 18.08.2023 r. 

• Atrakcje na wakacje
- Propozycji wakacyjnych 
mamy w tym roku tak wiele, że 
nie zmieściły się na jednym pla-
kacie! Zapraszamy do zapozna-
nia się z planowanymi aktyw-
nościami na stronie Gminnego 
Centrum Biblioteczno - Kultu-
ralnego w Starych Bogaczo-
wicach na Facebooku. Zapisy 
przyjmujemy telefonicznie pod 
numerami: 74 844 35 03 lub 
574 956 669 od poniedziałku 
do piątku w godzinach 10.00 
- 18.00 – mówi Ilona Bujalska, 
dyrektor Gminnego Centrum 
Biblioteczno -Kulturalnego w 
Starych Bogaczowicach.

• Wyjazd do Myśliborza
- 3 lipca wyjeżdżamy na 5 dni 
do Myśliborza. Zostały nam 
dwa ostatnie miejsca ale dla 
dziewczynek (podział na po-
koje). Chcesz zapisać swoje 
dziecko? Zadzwoń pod nr 574 

956 669 lub 748443503. Zapisy 
na tę wycieczkę przyjmujemy 
do godz.18.00 – informują pra-
cownicy Gminnego Centrum 
Biblioteczno -Kulturalnego w 
Starych Bogaczowicach.

• GCBK zamknięte
Od 3 do 7 lipca 2023 r. Gmin-
ne Centrum Biblioteczno 
-Kulturalne w Starych Boga-
czowicach będzie nieczynne. 
Placówka będzie zamknięta z 
powodu wakacyjnego wyjazdu 
z dziećmi uczestniczącymi w 
letnim wypoczynku organizo-
wanym przez tę placówkę.

• Wakacyjna Gra 
Terenowa
Blisko 150 osób wzięło udział 
w Wakacyjnej Grze Terenowej 
nad Zalewem w Starych Boga-
czowicach. - Przeszkody przy-
gotowała Natalia Jońska z Fu-
nAtleci, co oznacza, że nie było 

łatwo. Ale najważniejsze jest 
to, że zabawa była przednia. 
Dziękujemy wszystkim, którzy 
aktywnie spędzili z nami pierw-
szą niedzielę tegorocznych 
wakacji. Rodzinna atmosfera, 
współzawodnictwo i ogrom 
radości. To był piękny dzień – 
podkreśla Mirosław Lech, Wójt 
Gminy Stare Bogaczowice.

• Targi żywności
17 lipca 2023 r. zostaną zor-
ganizowane kolejne Targi 
Żywności w Gminie Stare Bo-
gaczowice. Stoiska z lokalnymi 
wyrobami i rękodziełem staną 
w godzinach 11.00 – 14.00 na 
parkingu przy Szkole Podsta-
wowej przy ul. Głównej 172 w 
Starych Bogaczowicach. Kolej-
ne targi zostały zaplanowane 
na: 21 sierpnia, 18 września, 16 
października, 20 listopada oraz 
18 grudnia.

(RED)

Raport z Gminy Stare Bogaczowice

Rozpoczęły się waka-
cje, a wraz z nimi również 
nastał czas zwiększonej 
aktywności drobnych 
przestępców, w tym tzw. 
kieszonkowców. Stra-
cić, przez chwilę nie-
uwagi, można nie tylko 
małe rzeczy, jak portfel 
czy telefon, ale również 
większe, jak torebki czy 
plecaki. Pojawia się na-
turalne pytanie: co grozi 
złodziejowi za dokona-
nie, lub nawet usiłowa-
nie dokonania, kradzie-
ży? Odpowiedź nie jest 
oczywista, gdyż kradzież 
stanowi tzw. czyn prze-
połowiony. Oznacza to, 
że niektóre przypadki 
kradzieży będą stanowiły 
przestępstwo, a inne wy-
kroczenie.

Zarówno przestępstwo jak i 
wykroczenie, w zasadzie obej-
mują te same znamiona, które 
w najprostszej formie można 
określić, jako zabór rzeczy w 
celu jej przywłaszczenia. Żeby 
dokonać rozróżniania, ko-
niecznym stało się sięgnięcie 
przez ustawodawcę po dodat-
kowe kryterium, którym jest 
wartość skradzionej rzeczy. W 
aktualnym stanie prawnym, 
wykroczeniem jest kradzież 
rzeczy o wartości do 500 zł, 
przy czym od października 
2023 roku, kwota ta ma wzro-
snąć do 800 zł.

Za popełnienie wykroczenia 
grozi kara aresztu do 30 dni, 
kara ograniczenia wolności lub 
grzywna do 5000,00 zł. Prze-

Prawo w pigułce: kradzież – 
przestępstwo czy wykroczenie?

stępstwo z kolei podlega karze 
pozbawienia wolności do lat 5, 
w typie podstawowym oraz ka-
rze grzywny, karze ogranicze-
nia wolności albo pozbawienia 
wolności do roku, w tzw. przy-
padku mniejszej wagi. Istnie-
je jeszcze typ kwali�kowany 
przestępstwa kradzieży, tzw. 
kradzież szczególnie zuchwała. 
W typie tym zagrożenie karą 
pozbawienia wolności wzrasta 
do 8 lat.

Co może wydawać się inte-
resujące, kradzież szczególnie 
zuchwała zawsze będzie sta-
nowiła przestępstwo. Czym 
wobec tego charakteryzuje się 
kradzież zuchwała? Otóż jest 
to:
1) kradzież, której sprawca 

swoim zachowaniem wyka-

zuje postawę lekceważącą 
lub wyzywającą wobec 
posiadacza rzeczy lub 
innych osób lub używa 
przemocy innego rodzaju 
niż przemoc wobec oso-
by, w celu zawładnięcia 
mieniem;
2) kradzież mienia ru-
chomego znajdującego 
się bezpośrednio na oso-
bie lub w noszonym przez 
nią ubraniu albo przeno-
szonego lub przemiesz-
czanego przez tę osobę w 
warunkach bezpośrednie-
go kontaktu lub znajdują-
cego się w przedmiotach 
przenoszonych lub prze-
mieszczanych w takich 
warunkach. 

Zakwali�kowanie da-
nego czynu, jako wykro-

czenia powoduje także, że o 
wiele krótszy jest okres prze-
dawnienia danego czynu.

Innym, często spotykanym, 
czynem przepołowionym jest 
prowadzenie pojazdu mecha-
nicznego w ruchu lądowym, 
wodnym lub powietrznym, po 
spożyciu alkoholu. Czyn ten 
jest przestępstwem, gdy po-
jazd prowadziło się w stanie 
nietrzeźwości (powyżej 0,5 
promila) lub pod wpływem 
środka odurzającego. Z kolei, 
gdy osoba prowadząca pojazd 
znajdowała się w stanie po 
użyciu alkoholu (od 0,2 do 0,5 
promila) mamy do czynienia z 
wykroczeniem. 

Marcin Czwakiel
Kancelaria Adwokatów 

Czwakiel i Wspólnicy



Czwartek, 29 czerwca 2023 r.

www.db2010.pl DB2010 .PL
G A Z E T A  A G L O M E R A C J I  W A Ł B R Z Y S K I E J

R E K L AMA

Po wielu latach starań, 
wreszcie rozpoczęła się ocze-
kiwana przez mieszkańców 
budowa nowej stacji paliw w 
Mieroszowie.

Kilkanaście lat temu w Gmi-
nie Mieroszów działały dwie 
stacje paliw, które zlokalizowa-
ne były przy drodze krajowej nr 

35. Nowsza i nowocześniejsza, 
zlokalizowana przed przejściem 
granicznym z Czechami w Go-
lińsku, działająca pod szyldem 
Petrochemii Płock, została zli-
kwidowana jako pierwsza. Kilka 
lat jej los podzieliła przestarzała 
stacja CPN w Mieroszowie. Po 
wielu latach i po przeprowa-

Budują stację paliw dzeniu szczegółowych 
analiz rynku, jesienią 
2020 roku podjęta zo-
stała decyzja o budowie 
nowej stacji PKN Orlen 
na terenie posiadanym 
przez koncern paliwo-
wy przy ul. Wałbrzyskiej 
w Mieroszowie. Po eta-
pie przygotowania in-
westycji, projektowania 
i uzyskania pozwolenia 
na budowę, w ubie-
głym tygodniu PKN 

ORLEN  rozpoczął prace przy 
budowie nowej stacji paliw. 

- Dziękuję wszystkim, którzy 
wspierali nas i tworzyli dobry 
klimat w przywróceniu stacji 
na ul. Wałbrzyskiej. W ciągu 
najbliższych trzech miesięcy 
powstanie długo wyczekiwa-
na inwestycja nie tylko przez 
mieszkańców naszej gminy ale 
także przez naszych czeskich 
sąsiadów. Dziękujemy posło-
wi Michałowi Dworczykowi za 
zaangażowanie i zrozumienie 
potrzeb naszej społeczności – 
podkreśla Burmistrz Mieroszo-
wa Andrzej Lipiński.

(RED)

Trwają adaptacja byłego 
budynku szkolnego na po-
trzeby przedszkola samorzą-
dowego w Głuszycy.

- Jest to jedna z najważ-
niejszych inwestycji w bie-
żącym roku kalendarzowym 
– podkreśla Roman Głód, Bur-
mistrz Głuszycy. - Przedszkole 
Samorządowe w Głuszycy to 
jedno z ważniejszych miejsc 
w mieście, w którym nasi naj-
młodsi mieszkańcy mają moż-
liwość spędzania czasu z ró-
wieśnikami, zdobycia nowych 
umiejętności i rozwijania 

swojego potencjału przez za-
bawę i naukę. Dziś przedszko-
le zapewnia około 130 miejsc 
dla najmłodszych głuszyczan. 
Dzięki tej inwestycji liczba 
wzrośnie miejsc do około 190, 
co pozytywnie wpłynie na lo-
kalną społeczność. Wartość 
umowy to prawie 9 000 000 
zł. Na realizację tego projektu 
Gmina Głuszyca dostała do-
finansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych w 
kwocie 6 800 000 zł.

(AMAL)

13 lipca 2023 r. odbędzie 
się przetarg na sprzedaż 10 
atrakcyjnych działek inwe-
stycyjnych położonych w 
Stre�e Aktywności Gospo-
darczej w Grzmiącej w Gmi-
nie Głuszyca. Jest to oferta 
skierowana do przedsiębior-
ców i inwestorów zaintereso-
wanych rozwijaniem działal-
ności gospodarczej w Gminie 
Głuszyca.

Oferowane działki mają po-
wierzchnię od 0,1 hektara do 
0,36 hektara, co pozwala na 
elastyczne dostosowanie do 
różnorodnych potrzeb inwesty-
cyjnych. Wszystkie położone są 
w Stre�e Aktywności Gospodar-
czej w Grzmiącej, z dogodnym 
połączeniem komunikacyjnym 
i w bliskość ważnych ośrodków 
miejskich. Są przy tym doskona-
le przygotowane do rozwinięcia 
różnorodnych przedsięwzięć 
gospodarczych, jak np. budowa 
budynków biurowych, hal pro-
dukcyjnych, magazynów, czy 
rozwój usług logistycznych.

Wykaz działek:
Nr działki 187/14 – powierzchnia 
0,1879 ha – cena 143 000 zł 
+ 23% podatku VAT
Nr działki 187/15 – powierzchnia 
0,1852 ha – cena 140 000 zł 
+ 23% podatku VAT

Nr działki 187/16 – powierzchnia 
0,1429 ha – cena 110 000 zł 
+ 23% podatku VAT
Nr działki 187/17 – powierzchnia 
0,1282 ha – cena 100 000 zł 
+ 23% podatku VAT
Nr działki 187/18 – powierzchnia 
0,1220 ha – cena 95 000 zł 
+ 23% podatku VAT
Nr działki 187/19 – powierzchnia 
0,3580 ha – cena 270 000 zł 
+ 23% podatku VAT
Nr działki 187/20 – powierzchnia 
0,3287 ha – cena 248 000 zł 
+ 23% podatku VAT
Nr działki 187/23 – powierzchnia 
0,1007 ha – cena 80 000 zł 
+ 23% podatku VAT
Nr działki 187/24 – powierzchnia 
0,1001 ha – cena 80 000 zł 
+ 23% podatku VAT
Nr działki 187/25 – powierzchnia 
0,2108 ha – cena 166 000 zł 
+ 23% podatku VAT

Szczegółowe informacje 
o przetargu oraz warunkach 
sprzedaży znajdują się w Biu-
letynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Głuszycy 
na stronie www.bip.gluszyca.pl 
oraz w Monitorze Urzędowym. 
Osoby zainteresowane przetar-
giem powinny skontaktować 
się z Urzędem Miejskim w Głu-
szycy pod nr tel. 74 660 45 69 
lub mailowo: bok@gluszyca.pl.

(AMAL)

Działki dla inwestorów

Przybędzie 
przedszkolaków
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Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Mar-
ciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
W ramach programu właściciele budynków jednoro-
dzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje 
do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie

ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów

Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.
Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

R E K L AMA

WÓJT GMINY 
STARE BOGACZOWICE

WÓJT GMINY STARE BOGACZOWICE

Zawiadamia, że w okresie od 28.06.2023 r. 

do dnia 19.07.2023 r. w Urzędzie Gminy w Starych 

Bogaczowicach przy ulicy Głównej 132 na tablicy 

ogłoszeń oraz stronie internetowej 

www.bip.starebogaczowice.ug.gov.pl

został umieszczony wykaz nr 3/2023 dotyczący 

nieruchomości przeznaczonej do bezpłatnego 

użyczenia oraz wykaz nr 4/2023 dotyczący 

nieruchomości przeznaczonych do najmu

R E K L AMA

Zostań 
strażakiem
- Ochotnicza Straż Pożar-
na w Marciszowie ogłasza 
nabór dla osób, które chcą 
dołączyć do grona ratow-
ników. Zapraszamy wszyst-
kich chętnych, zarówno 
mieszkańców Marciszowa, 
jak i najbliższych okolic w 
wieku 18-55 lat, którzy nie 
posiadają przeciwwskazań 
zdrowotnych do pełnienia 
służby w ochotniczej straży 
pożarnej. Spotkanie orga-
nizacyjne odbędzie się w 
świetlicy remizy OSP przy 
ul. Dworcowej 14 w Marci-
szowie w piątek, 30 czerw-
ca 2023 roku o godz. 17.00. 
Podczas spotkania przed-
stawione zostaną wszelkie 
niezbędne informacje na 
temat funkcjonowania jed-
nostki. Więcej informacji 
pod nr tel. 697 624 206 lub 
697 805 922 – informuje ko-
menda OSP Marciszów.

(RelacjeRegionalne.pl)

Radni 
zagłosują
30 czerwca 2023 roku o 
godz. 12.00 w sali narad 
Urzędu Gminy w Marciszo-
wie odbędzie się LIII sesja 
Rady Gminy Marciszów. W 
porządku obrad jest m.in. 
raport z realizacji Gminne-
go Programu Pro�laktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii i efek-
tów jego realizacji dla Gmi-
ny Marciszów za 2022 rok, 
a także podjęcie uchwał w 
sprawach: trybu i sposobu 
powoływania oraz odwo-
ływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej; określenia wyma-
gań jakie powinni spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalno-
ści w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływo-
wych lub osadników w in-
stalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i trans-
portu nieczystości ciekłych; 
wyrażenia zgody na sprze-
daż nieruchomości w Pa-
stewniku, Ciechanowicach 
i Wieściszowicach; zmiany 
Uchwały Budżetowej Gmi-
ny Marciszów na rok 2023 i 
zmian Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Mar-
ciszów na lata 2023 – 2033 – 
informuje Dawid Chęciński, 
Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Marciszów.

(RED)

Na scenie Miejskiej Biblio-
teki Publicznej – Centrum 
Kultury w Boguszowie - Gor-
cach wystąpi Motka Fesler. 
Bezpłatny koncert utalento-
wanej wokalistki rozpocznie 
się 1 lipca 2023 r. o godz. 
18.00.

Motka Fesler, (właśc. Joanna 
Fesler) jest wokalistką, autorką 
tekstów i muzyki. Do tej pory 
nagrała 8 singli, których produ-
centem jest Paweł Marciniak. 
Jej najnowsze single: „Nie mów 
nic” i „Patrz na Miasto” dostęp-
ne są już na youtube. Piosenka 
„Nie mów nic” zajęła 1 miejsce 
w audycji „Będzie głośno” w 
Programie Czwartym Polskie-
go Radia oraz 1 miejsce na li-
ście przebojów Radia Sudety. 
W swoim dorobku ma także 
4 kolędy na płycie „Betlejem 
w Szczawnie – Zdroju”, a tak-
że piosenkę z okazji 800-lecia 
Szczawna – Zdroju .Utalento-

Motka Fesler zaśpiewa 
w Boguszowie-Gorcach

wana piosenkarka zaśpiewała 
w duecie z Markiem Piekar-
czykiem podczas koncertu w 
Jedlinie-Zdroju, z Krzysztofem 
Zalewskim podczas koncertu 
MTV Unplugged w wałbrzy-
skiej hali Aqua – Zdrój, z Janu-
szem Radkiem oraz Ragnarem 
Ola�sonem. Współprowadziła 
�nał 41 Przeglądu Piosenki 
Aktorskiej we wrocławskim 
Teatrze Capitol, poza tym – 
jako lektorka – nagrywa bajki. 
Decyzją jury w składzie: Anna 
Dymna, Ernest Bryll i Adam No-
wak została laureatką głównej 
nagrody w konkursie na tekst 
piosenki dziecięcej. Zdobyła 
także główną nagrodę w ogól-
nopolskim konkursie „Maraton 
Piosenki Osobistej” w Świeciu 
(koncert w całości można zo-
baczyć na stronie Motki Fesler 
na Facebooku. Ponadto reży-
serowała autorskie musicale 
(tworzyła scenariusze i choreo-
gra�e), a jeden z nich zdobył 
wyróżnienie na Ogólnopolskim 
Przeglądzie Teatrów Amator-
skich w Łodzi. Artystka i jej 
autorskie kompozycje gościły 
między innymi w Teleexpres-
sie, a także na antenie Radia 
Wrocław, Programu 1 Polskie-
go Radia czy Radia Wnet.

Kolejną okazją do wysłu-
chania piosenek Motki Fesler 
będzie festiwal Rock Fest w 
Szczawnie – Zdroju. 29.07.2023 
r. na Słonecznej Polanie wystą-
pią: Riverside, Collage, Tides 
From Nebula, Jakub Zytecki 
oraz Moonrise. Bilety moż-
na kupować przez stronę ht-
tps://www.ticketmaster.pl/
event/28415.

(RED)

Dobiega końca budowa 
ciągu pieszego w Ciechanowi-
cach, który łączy drogę powia-
tową z drogą gminną oraz pro-
wadzi do stacji kolejowej.

- Do ukończenia tej inwe-
stycji zostało jeszcze tylko 
zamontowanie nowych balu-
strad. Wartość tego zadania 
wynosi 159 285 złotych. W tym 
są uwzględnione koszty opra-
cowania dokumentacji pro-
jektowej przez wykonawcę w 
kwocie 6150 złotych – wyjaśnia 
Wiesław Cepielik, Wójt Gminy 
Marciszów.

Ukończona została także 
przebudowa drogi gruntowej 
w Sędzisławiu na odcinku od 
tak zwanej Kolonii w kierunku 
kościoła. Kolejne inwestycje 
drogowe będą prowadzone w 
Marciszowie.

- W lipcu i sierpniu mamy 
zaplanowane przebudowy 
dwóch dróg gminnych w Mar-
ciszowie. Będzie to droga nu-
mer 114480D, czyli ul. Główna, 
w okolicy budynków o nume-
rach 118 i 120 oraz droga nr 
114499D, czyli ul. Główna w 

Ruch na drogach
W Gminie Marciszów trwa spory ruch na drogach – dosłownie 

i w odniesieniu do licznych prac remontowych.

okolicy budynków o nume-
rach 20 - 22. Gruntownej prze-
budowie zostaną poddane 
odcinki po około 100 metrów 
bieżących, gdzie na szerokości 
3,5 metra powstaną nowe na-
wierzchnie, które zostaną wy-

konane z kostki betonowej. Cał-
kowity koszt tych dwóch zadań 
to kwota około 330 tys. zł. Obie 
inwestycje zostaną s�nansowa-
ne z budżetu Gminy Marciszów 
– dodaje wójt Wiesław Cepielik.

(AŁ, fot. RelacjeRegionalne.pl)
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W tegorocznej Sudec-
kiej 100 wystartowało 504 
zawodników. Rywalizacja 
toczyła się na trzech dystan-
sach: 100 km, 72 km i 42 km.

Na dystansie 100 km pierw-
szy do mety w czasie 9 godzin, 
25 minut i 28 sekund dobiegł 
Artur Jendrych z drużyny Biega-
jący Świdnik, a pierwsze miejsce 
wśród kobiet wywalczyła Ewa 
Majer z drużyny La Sportiva Pol-
ska z czasem 10:13:15. Na trasie 
o długości 72 km najszybszy 
był Łukasz Dządziak (#torq Pol-
ska) z czasem 7:44:50, a wśród 
pań najszybciej uporała się z 
dystansem Magdalena Kon-
dzielnik (GPS Team), uzyskując 
czas 10:50:13. Rywalizację w 
Nocnym Maratonie Górskim (42 

km) wygrał Karol Duda (Black 
Hat Pro) z czasem 03:28:53, a w 
rywalizacji pań najszybsza była 
Katarzyna Krupicka (Góral z Ma-
zur Running Team), która na �-
niszu zameldowała się z czasem 
4:07:33.

Pełne wyniki na są dostęp-
ne na stronie https://wyniki.da-
tasport.pl/results3932/. - Ser-
decznie gratuluję wszystkim 
biegaczom i zapraszam za rok 
na jubileuszową, 35 Sudecką 
Setkę do Boguszowa - Gorc. 
Wielkie słowa uznania należą 
się także wszystkim osobom 
zaangażowanym w organi-
zację tej imprezy – podkreśla 
Sylwia Dąbrowska, Burmistrz 
Boguszowa – Gorc.

(RED)

Dziecięcy Teatr Trele Mo-
rele z Boguszowa – Gorc zdo-
był główną nagrodę - Złotą 
Miniaturę - oraz czek na 1000 
złotych na Ogólnopolskim 
Forum Teatrów Dziecięcych 
Miniatury w Opolu. Młodzi 
aktorzy zdeklasowali konku-
rencję pokazując na scenie 

energię, radość, emocje i za-
pał. A spektakl „Piraci” otrzy-
mał owacje na stojąco.

- Dziękujemy wszystkim, 
którzy umożliwili wyjazd grupy 
na festiwal: Burmistrz Miasta 
Sylwii Dąbrowskiej, radnemu 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
Leonardowi Górskiemu i rodzi-

Trele Morele najlepsze! com naszych aktorów. To 41 
nagroda, jakże cenna, bo zdo-
byta po kilkuletniej przerwie 
w działalności teatru. Na ten 
ogromny sukces pracowaliśmy 
w pocie czoła, a wiele godzin 
prób i zaangażowanie reżyse-
ra i opiekuna grupy Katarzyny 
Bernaś przyniosło fantastyczny 
efekt. Spektakl „Piraci”, według 
scenariusza Elżbiety Gorzkiej 
– Kmieć to pełna humoru i 
zabawnych scen opowieść o 

podwórkowych łobuziakach, 
którzy mają „wszystkiego i 
wszystkich dość” więc wypły-
wają, w pełną przygód, podróż 
na sam koniec świata. Na opol-
skiej scenie brawurowo wystą-
pili: Zo�a Bilakiewicz, Amelia 
Gwoździowska, Hanna Jaku-
bowska, Pola Janiak, Michalina 
Jeleń, Oskar Kosiński, Antonina 
Kowalska, Szymon Olejniczak, 
Milena Przybył, Anna Rudziń-
ska, Liwia Sobań, Dominik 

Stanicki, Jagoda Szczepańska i 
Franek Wieczorek. Dziękujemy 
wszystkim, którzy pracowali 
nad spektaklem: Markowi Dań-
czakowi za opracowanie mu-
zyczne, Katarzynie Gotowale za 

przygotowanie wokalne oraz 
Bożenie Czajce za pomoc w 
opiece nad dziećmi – podkre-
ślają opiekunowie grupy Trele 
Morele.

(KG)

34. Sudecka Setka

W nadchodzący weekend 
zapraszamy na otwarte wy-
cieczki z przewodnikiem do 
Sokołowska oraz do Głuszy-
cy w ramach akcji #odkrywaj-
lokalnie z Lokalną Organiza-
cją Turystyczną Aglomeracji 
Wałbrzyskiej.

Tegoroczny cykl bezpłatnych 
wycieczek zostanie zainauguro-
wany 1.07.2023 r. Przewodnik 
Miłosz Lassota (Uparty Raubrit-
ter) zabierze uczestników na 
spacer pod hasłem „Sokołowsko 
– śląskie Davos”. Zbiórka chęt-

nych na wspólne zwiedzanie 
najpiękniejszej wsi Dolnego Ślą-
ska w 2023 r. o godz. 11.00 na 
skwerze imienia Krzysztofa Kie-
ślowskiego w Sokołowsku.

Natomiast w niedzielę, 
2.07.2023 r., przewodnik Grze-
gorz Czepil zaprasza na wy-
cieczkę pod hasłem „Głuszyca 
- kraina tajemnic i przygód”. 
Uczestnicy tej wyprawy spo-
tykają się o godzinie 11.00 w 
Centrum Przesiadkowym przy 
ul. Łukasiewicza w Głuszycy.

(RED)

Bezpłatne wycieczki
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Beata Urbaniak zdobyła 
kolejny medal mistrzostw 
Polski w patanque. Tym ra-
zem – wraz z mężem Kazi-
mierzem Urbaniakiem – wy-
walczyła srebrny medal w 
konkurencji dubletów mie-
szanych.

Wicemistrzostwa Polski 
Mikstów w Petanque zostały 
rozegrane w Liskowie.

- Do rywalizacji stanęło 61 
najmocniejszych dubletów 
mieszanych z całej Polski, w 
tym cała kadra Polski. To były 
dwa dni wyczerpującej rywali-
zacji, 12 meczów i rewelacyjnie 
zagrany mecz �nałowy, zakoń-
czony wynikiem 12:13.... Zaled-

wie 1 punktu zabrakło nam do 
złota. Kolejny małżeński duet z 
naszego klubu - Iwona i Hubert 
Maciejewscy – zajął 5 miejsce 
– relacjonuje Beata Urbaniak, 
prezeska KS Petanque Jedlina-
-Zdrój.

Srebrny medal zdobyty w 
Liskowie i brązowy medal wy-
walczony dwa tygodnie wcze-
śniej podczas Indywidualnych 
Mistrzostwach Polski w Pe-
tanque w Żywcu to ogromne 
osiągnięcia wałbrzyszanki, któ-
ra na co dzień wraz z mężem 
Kazimierzem Urbaniakiem gra 
i trenuje w KS Petanque Jedli-
na-Zdrój.

(RED)

Do 30 czerwca 2023 r. bie-
gacze planujący start w III 
Maratonie Górskim im. Wie-
sława Ślawskiego w Starych 
Bogaczowicach zapłacą niż-
szą opłatę startową.

- Maraton Górski im. Wie-
sława Ślawskiego w Starych 
Bogaczowicach to wyjątkowa 
impreza biegowa odbywająca 
się na terenie pięknej gminy, 
leżącej w Górach Wałbrzy-
skich w Sudetach. To trasa o 
długości 42 kilometrów z prze-
wyższeniami 1200 metrów i 
walecznymi sercami biegaczy. 
To wyjątkowa atmosfera, prze-
piękne krajobrazy i fenome-
nalna bliskość natury. Trasa 
biegu przebiega 
przez najpięk-
niejsze zakątki 
naszej Gminy, w 
tym przez czarny 
szlak, który po-
wstał dzięki za-
angażowaniu śp. 
Wiesława Ślaw-
skiego - przyja-
ciela, lokalnego 
patrioty, miłośni-

1 lipca 2023 r., w go-
dzinach 12.00 – 19.00, na 
obiektach Ośrodka Sportu i 

Oldboye zagrają 
charytatywnie

Rekreacji przy ul. Śląskiej w 
Świdnicy odbędzie się cha-
rytatywny festyn rodzinny. 
Jedną z atrakcji będzie mecz 
piłkarski oldboyów Polo-
nii Świdnica i Górnika Wał-
brzych.

- Dla uczestników przygo-
towaliśmy mnóstwo atrak-
cji: zarówno dla dzieci, jak i 
rodziców. Zapraszamy więc 
całe rodziny. Imprezę za-
czniemy turniejami sporto-
wymi, a w godzinach 14.00 
– 16.00 będą atrakcje zwią-
zane z pokazami strażackimi 
i odwiedziny policjantów z 
Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji 
w Świdnicy. Zawitają również 
do nas motocykliści z Klubu 
Black Devils. Festyn zakoń-
czymy meczem piłkarskim - 
o godzinie 17.00 zmierzą się 
oldboje Polonii Świdnica z ol-
bojami Wałbrzyskiego Górni-
ka. A wszystko to odbywać się 
będzie w otoczeniu mnóstwa 
innych atrakcji: dmuchańców, 
loterii, animacji dla dzieci oraz 
pysznego, domowej roboty 
cateringu. I rzecz najistotniej-
sza! Wszystkie środki finanso-
we, pozyskane w tracie tego 
festynu, przekazane zostaną 
na pokrycie kosztów operacji 
serca trzyletniej Agatki Sala-
mon - córeczki Patryka Sala-
mona, piłkarza świdnickiego 
klubu. Zatem jeszcze raz ser-
decznie zapraszam! Zabawa 
będzie przednia, a przy tym 
pomożemy potrzebującym 
wsparcia – mówi Wiesław 
Żurek, Prezes Fundacji Wspie-
rania Sportu „Łączy nas Foot-
ball”, która jest organizato-
rem imprezy.

(RED)

Małżonkowie na medal Zapisz się teraz 
i zapłać mniej

ka Gminy Stare Bogaczowi-
ce. Bieg został zaplanowany 
na 1 października 2023 r., ale 
do ale zapisy są w toku, a do 
końca czerwca obowiązuje 
promocyjna opłata startowa. 
Nie zwlekaj! Wejdź na stronę 
https://formularz.ultimasport.
pl/155 i dołącz do uczestni-
ków biegu – zachęca Miro-
sław Lech, Wójt Gminy Stare 
Bogaczowice, który sam jest 
aktywnym biegaczem (miedzy 
innymi ostatnio ukończył Noc-
ny Półmaraton Wrocław i Noc-
ny Maraton Górski w ramach 
Sudeckiej 100 w Boguszowie 
Gorcach).

(IL)
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Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!

5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.

Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare

uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,

ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

USŁUGI

(2) Oferujemy renowacje, 
poziomowanie nagrobków. 
Malowanie liter,  poprawa wokół 
pomnika i inne. Tel. 880369870

(1) KUCHNIE, meble na wymiar, 
SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY 
i inne stolarskie. TANIO! Tel. 
692-123-981.

MOTORYZACJA

(1) Kupię stare motocykle oraz 
szkolne przekroje silników i 
maszyn parowych, a także syreny 
strażackie. Tel. 889-706-226. 

KUPIĘ

(28) Kupię starocie: dokumenty, 
zdjęcia, odznaczenia, zegar-
ki, militaria, �gurki i patery z 
okresu PRL-u, szkło kolorowe, 
komiksy i inne przedmioty. Tel. 
604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

Głuszyca ul. Kłodzka 8
tel. 882068300, 660747567

e-mail:info@zolnieruk. pl
www. zolnieruk. pl

Oferujemy naszym Klientom bez-
pieczne i sprawne przejście przez 
cały proces zakupu lub sprzedaży, 
aż do momentu umowy końcowej 
związanej z jej nabyciem/zbyciem. 
Pomożemy w określeniu stanu 
prawnego i kompletowaniu doku-
mentów. Zapraszamy do bliższej, 
bezpłatnej prezentacji! 

Sprzedam dom oraz zabudowania 
gospodarcze w Jedlinie- Zdrój. 
Działka o pow. 885m2. Cena 360 
tys. zł

Sprzedam dwie działki budowlane 
w Łomnicy o pow. około 30 arów 
każda. Cena 100 i 150 zł za m2.

Kupię mieszkanie w Wałbrzychu 
ewentualnie powiat wałbrzyski 
–parter lub I piętro w cenie do 120 
tys. zł. Powierzchnia od 45m2.

Sprzedam działkę zabudowaną 
(remiza strażacka) o pow. 1200m2 
w Sierpnicy. Cena 200 tys. zł. 

Informacje dotyczące nierucho-
mości zostały sporządzone na 
podstawie oświadczeń i nie są 
ofertą w rozumieniu przepisów 
prawa, mają charakter wyłącznie 
informacyjny i mogą podlegać 
aktualizacji, zalecamy ich osobistą 
wery�kację. Serdecznie zaprasza-
my do naszego biura w Głuszycy i 
na stronę www.zolnieruk.pl.

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

BIURO: 

ul. Słowackiego 8 
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

TANIE 
UBEZPIECZENIA
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

Oferujemy profesjonalną pomoc 
przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie 

wszelkich formalności w Urzędzie 
Skarbowym, Urzędzie Celnym 
oraz w Wydziale Komunikacji.

WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!

KUPIĘ
KAŻDE

MIESZKANIE
ZA GOTÓWKĘ

tel. 723 453 276

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,

deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne, 
elewacyjne (różne profi le)

opał iglasty

Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny 
montaż 

nawiewników 
do okien PCV. 

Tel. 508 39 38 35.

instal   STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór 
inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

P.H.U. - „MAJA” Sp.J. 
na rynku od 1998 roku.

Oferuje 
ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe

Wałbrzych 
Pl. Magistracki 10  

(obok ratusza), 
ul. Zamkowa 4.

Tel. 74/ 666-55-44
 74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
 605-74-37-71

i inne...
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• Ogłoszenia okolicznościowe  • Podziękowania 

• Kondolencje • Nekrologi

w Tygodniku DB 2010, w portalu db2010.pl, na Facebooku

ATRAKCYJNE CENY!         Tel. 791 87 34 77

SKLEP i SERWIS 
ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b 
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076

Zapraszam!
Radosław Romanik

SKUP AUT 
ZA GOTÓWKĘ 

CAŁYCH 

I USZKODZONYCH 

oraz MOTOCYKLI. 

TEL: 696-473-695

Burmistrz Miasta Kamienna 
Góra informuje, że na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta został wywieszony 
wykaz z dnia 22 czerwca 
2023 r. nieruchomości 

przeznaczonych do dzierżawy 
i najmu.

Burmistrz Miasta Lubawka informuje,
że w siedzibie Urzędu Miasta Lubawka przy pl. Wolności 1, został 
wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia, oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie stanowiących własność 
Gminy Lubawka. Wykaz nr 7/2023 wywiesza się na okres 21 dni. Osoby, 
którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu mogą składać wnioski do 
10 sierpnia 2023 roku. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Mienia i Ochrony 
Środowiska tutejszego Urzędu Miasta Lubawka.

tel. 696 473 695, ul. Lubelska 3 w Wałbrzychu (dawny Polmozbyt)
dojazd od ul. Mazowieckiej (wjazd w lewo za komendą policji)

Zapraszamy: pn. - pt. 8.00 – 17.00, sob. 8.00 – 14.00

PROMOCYJNE CENY
NA SERWIS KLIMATYZACJI



Czwartek, 29 czerwca 2023 r.
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WSSE „INVEST-PARK” będzie współpracować 
z Uniwersytetem Medycznym im. Piastów Śląskich

Giganci motoryzacji w Wałbrzyskiej Specjalnej 
Strefi e Ekonomicznej
Branża motoryzacyjna jest jedną z 
najszybciej rozwijających się w Wał-
brzyskiej Specjalnej Strefi e Eko-
nomicznej „INVEST-PARK”. Na jej 
terenie swoje miejsce znaleźli tacy 
potentaci jak: Mercedes, Toyota, Vol-
kswagen oraz Umicore czy Ronal.

Mercedes-Benz Manufacturing Po-
land, na podstawie umowy podpisanej 
z WSSE „INVEST-PARK” zainicjował 
budowę bocznicy kolejowej i centrum 
logistycznego na potrzeby swojej fa-
bryki w Jaworze. To inwestycja idąca 
w dziesiątki milionów złotych i fi nan-
sowana ze środków zarówno WSSE, 
jak i Mercedes-Benz Manufacturing 
Poland. W 2022 r. roku dokonano sym-
bolicznego wbicia łopaty, a pierwsze 
ładunki kolejowe mają zostać obsłu-
żone już w 2024 roku. Porozumienie 
przewiduje powstanie bocznicy ko-
lejowej i południowo-zachodniej czę-
ści strefy oraz już na terenie fabryki 
centrum logistycznego. Ta pierwsza 
będzie prowadzić do linii Kędzierzyn-
-Koźle – Legnica i będzie uzupełnie-
niem dla logistycznego centrum, które 
będzie miało powierzchnię ponad 2,5 
hektara. Wszystko głównie na potrze-
by logistyczne w zakresie transportu 
baterii litowo-jonowych wytwarza-

nych dla hybryd plug-in i samochodów 
elektrycznych. To istotny krok pod 
względem ekologicznym – transport 
kołowy zostanie zastąpiony w znacz-
nej mierze transportem kolejowym. 
Baterie, które są produkowane w Ja-
worze, trafi ają do fabryk znajdujących 
się na całym świecie. W Jaworze pro-
dukowane są również silniki benzyno-
we i wysokoprężne.

Toyota to kolejny gigant, który 
postawił na współpracę z WSSE 
„INVEST-PARK”. To szansa na stałą i 
rozwijającą pracę nie tylko dla Pola-
ków, lecz także dla obywateli Ukrainy. 
W 2022 roku pierwsi z nich ukończyli 
szkolenie zakończone odebraniem 
stosownych certyfi katów, które 
umożliwiły im nabycie kompetencji 
wymaganych na stanowiskach pro-
dukcyjnych. To wspólna odpowiedź 
japońskiego koncernu oraz zarządu 
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej „INVEST-PARK” na potrze-
by związane z napływem do naszego 
kraju fali uchodźców wojennych. Firma 
podkreśla, że w ramach swoich działań 
zawsze przywiązuje dużą wagę do po-
trzeb lokalnych społeczności.

Umicore przedstawia się jako fi r-
ma o prawdziwie globalnym zasięgu 

i tak faktycznie jest. To ponad 10 ty-
sięcy pracowników w aż 47 zakładach 
produkcyjnych. To także bardzo duży 
nacisk na prace i działania B&R. Ten 
ostatni segment działalności fi rmy 
to aż 15 ośrodków. W Polsce od 2015 
roku wytwarzają katalizatory, a na 
przełomie 2021 i 2022 roku w Nysie 
ruszyła nowoczesna i zaawansowana 
technologicznie fabryka materiałów 
katodowych. Firma przywiązuje duże 
znaczenie do zdrowia i ekologii. 19 
czerwca zorganizowała Dzień Dojazdu 

Rowerem do pracy, zachęcając do tej 
formy transportu i promując aktywny 
tryb życia.

Firma Ronal specjalizuje się w wy-
twarzaniu felg aluminiowych. Posiada 
dwie fabryki w Wałbrzychu i zakład 
zlokalizowany w Jelczu-Laskowicach. 
Ten ostatni jest największy. Urucho-
miony w 2002 roku zatrudnia teraz 
około 600 pracowników i osiąga wy-
dajność na poziomie 2,6 miliona kół. 
Wszystko z wykorzystaniem takich 
technologii jak odlew niskociśnienio-

wy, RONAL Smart Casting, multi color 
rim czy fl ow forming.

Dla branży motoryzacyjnej rok 
2023 ma być odbiciem po ciężkich 
latach, o których obliczu stanowiła 
niepewność związana z pandemią 
oraz wynikająca z zakłóceń w funkcjo-
nowaniu łańcuchów dostaw. Wałbrzy-
ska Specjalna Strefa Ekonomiczna 
„INVEST- PARK” ma dużą szansę ode-
grać znaczącą rolę w tym procesie, a 
każda kolejna inwestycja jeszcze te 
szanse zwiększa.

W Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej „INVEST-PARK” do-
szło do podpisania listu intencyjnego 
pomiędzy WSSE a Uniwersytetem 
Medycznym im. Piastów Śląskich. 
Głównym celem współpracy będzie 
skuteczne dążenie do utworzenia fi lii 
tego uniwersytetu w Wałbrzychu.

Podjęta współpraca jest odpowie-
dzią na kluczowe wyzwanie systemu 
ochrony zdrowia, jakim jest brak 
kadry medycznej. Uczelnia zainicjo-
wała proces utworzenia filii w Wał-
brzychu, co wpisuje się w działania 
wspierające rządowy plan zwiększe-
nia liczby absolwentów na kierunku 
lekarskim.

- Nie można przejść obojętnie obok 
tak istotnego społecznie projektu, 
ponieważ działania te wpisują się w 
politykę rozwojową całego regio-
nu wałbrzyskiego. Mają mieć realny 
wpływ na zabezpieczenie na wysokim 
poziomie opieki zdrowotnej wszyst-

doskonalenia i uwzględnienia potrzeb 
społeczno-gospodarczych. 

- Podpisanie listu intencyjnego z 
WSSE „INVEST-PARK” jest kolejnym 
ważnym elementem wspierającym 
proces utworzenia filii UMW i kształ-
cenia kadr medycznych w Wałbrzy-
chu. Nasza współpraca partnerska 
pozwoli na wypracowanie programu 
i koncepcji kształcenia na kierunku 
lekarskim z uwzględnieniem potrzeb 
społeczno-gospodarczych miesz-
kańców Wałbrzycha i okolic. A Uni-
wersytet Medyczny ze swoją ponad 
70-letnią tradycją, jest gwarantem 
wysokiej jakości tych działań - mówi 
prof. dr hab. Agnieszka Piwowar, 
prorektor ds. studentów i dydaktyki 
UMW.

WSSE oraz Uniwersytet Medyczny 
im. Piastów Śląskich deklarują do-
datkowo podjęcie współpracy m.in. w 
następujących obszarach: wspieranie 
rozwoju i uczestnictwo w projektach 

badawczych, inicjowanie wspólnych 
projektów badawczych oraz wsparcie 
przy pozyskiwaniu środków zewnętrz-
nych na działalność i badania, czy 
wspólne działania edukacyjne i szko-
leniowe.

Swojej radości z planowanych dzia-
łań nie kryje również Wicemarszałek 
Województwa Dolnośląskiego Grze-
gorz Macko.

 - Utworzenie fi lii Uniwersytetu Me-
dycznego w Wałbrzychu to doskonała 
informacja dla regionu. Kształcenie 
kadr medycznych na najwyższym 
poziomie, to duża szansa na rozwój 
regionu i przyciągnięcie młodych 
ludzi do Wałbrzycha, a także w przy-
szłości do placówek medycznych 
umiejscowionych na terenie regionu 
wałbrzyskiego. Jako samorządowcy i 
przedstawiciele instytucji otoczenia 
biznesu zrobimy wszystko, aby ten 
ambitny projekt jak najszybciej się 
zmaterializował.

kich mieszkańców regionu, w tym 
pracowników WSSE, czy pracowników 
podmiotów działających w obrębie 
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej - mówi Piotr Wojtyczka 
Prezes Zarządu WSSE.

Strony nawiązały współpracę part-
nerską w zakresie działalności dy-

daktycznej i rozwojowej oraz działal-
ności naukowej, badawczej i realizacji 
wspólnych projektów w zakresie zwią-
zanym z funkcjonowaniem przyszłej 
fi lii uczelni w Wałbrzychu. Zgodnie z li-
stem intencyjnym będą wspólnie kon-
sultować program i koncepcję kształ-
cenia na kierunku lekarskim celem 


